4 DIÁRIO OFICIAL Nº 33878 Quarta-feira, 22 DE MAIO DE 2019

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 3.670/2019-CCG, DE 21 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de
27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/223653,
R E S O L V E:
autorizar CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY, Secretário de Esta-
do de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tecnológica, a viajar
para Brasília/DF e Porto Alegre/RS, no período de 22 a 25 de maio de
2019, a fi m de participar de Reunião com o Magnífi co Reitor Marcel Bo-
telho, e da Reunião Nacional do Conselho de Secretários Estaduais para
Assuntos de CT&I”, devendo responder, pelo expediente do órgão, na au-
sência do titular, EDILZA JOANA OLIVEIRA FONTES, Secretária Adjunta..
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MAIO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.671/2019-CCG, DE 21 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de
27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/231453,
R E S O L V E:
autorizar INOCÊNCIO RENATO GASPARIM, Secretário de Estado de Assis-
tência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a viajar para Oriximiná-PA e
Brasília-DF, no período de 17 a 22 de maio 2019, a fi m de participar da
Reunião com a Associação dos Catadores de Materiais Recicláveis e da
171ª Reunião Ordinária da CIT, devendo responder pelo expediente do
Órgão, na ausência do titular, VALDO DIVINO DA SILVA FILHO, Secretário
Adjunto de Estado de Assistência Social.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MAIO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.672/2019-CCG, DE 21 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de
27 de maio de 1997, e
Considerando os termos do Processo no. 2019/227647,
R E S O L V E:
autorizar HENDERSON LIRA PINTO, Secretário Regional de Governo do
Baixo Amazonas, a deslocar-se aos municípios de Santarém/Altamira/
Belém/Santarém, no período de 18 a 23 de maio de 2019,  a serviço do
Governo do Estado, concedendo, para tanto, 5 ½ (cinco e meia) diárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MAIO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.673/2019-CCG, DE 21 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de
27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/231666,
R E S O L V E:
autorizar HUGO YUTAKA SUENAGA, Secretário de Estado de Desenvolvi-
mento Agropecuário e da Pesca, a viajar para Brasília-DF, nos dias 21 e
22 de maio de 2019, a fi m de participar da “Reunião do Conselho Nacional
dos Secretários do Estado de Agricultura - CONSEAGRI’’, devendo res-
ponder pelo expediente do órgão, na ausência do titular, LUCAS VIEIRA
TORRES, Secretário Adjunto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MAIO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria  em exercício

PORTARIA Nº 3.674/2019-CCG, DE 21 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear LEONARDO OLIVEIRA DA SILVA para exercer o cargo em comis-
são de Secretario de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na
Secretaria de Estado de Administração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MAIO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.675/2019-CCG, DE 21 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/198940,
R E S O L V E:
nomear LUZCILENY COSTA AUZIER para exercer o cargo em comissão
de Gerente Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação no Núcleo de
Gerenciamento do Programa de Microcrédito – CREDCIDADÃO, a contar
de 1º de abril de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MAIO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.676/2019-CCG, DE 21 DE MAIO DE 2019.
CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 3.664/2019-CCG, de 20 de maio de 2019,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.877, de 21 de maio de 2019,
que exonerou JAMYLLY OLIVEIRA DA SILVA MODESTO do cargo em comis-
são de Gerente de Controle de Transporte, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MAIO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.677/2019-CCG, DE 21 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 3.444/2019-CCG de 3 de maio de 2019,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.866, de 6 de maio de 2019,
página 10, coluna 1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MAIO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.678/2019-CCG, DE 21 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 3.445/2019-CCG de 3 de maio de 2019,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.866, de 6 de maio de 2019,
página 10, coluna 1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MAIO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.679/2019-CCG, DE 21 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/209739,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, CAMILA PORTELLA NEVES do cargo em comissão de
Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Procuradoria-Geral do
Estado, a contar de 13 de maio de 2019.
II. nomear PAOLA SCALZO FREITAS para exercer o cargo em comissão de
Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Procuradoria-Geral do
Estado, a contar de 13 de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE MAIO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo: 436297